
112 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.655 Sexta-feira, 30 DE JULHO DE 2021

..

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 32/2021/GAB/DPG, DE 27 DE JULHO DE 2021.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções que lhe confere o art. 8°, VIII e XI, da Lei Complementar n° 054, de 
07 de fevereiro de 2006, considerando o calendário de ações de cidadania 
a serem realizadas pela Defensoria Pública do Estado do Pará; consideran-
do a meta de se realizar, no mês de novembro deste ano, uma grande ação 
de cidadania denominada “Marajó 360°”, a qual demandará planejamento, 
organização e uma série de providências administrativas, RESOLVE:
Art. 1º Designar a Defensora Pública LUCIANA SOUZA DOS ANJOS, ID. 
funcional nº 57234663, para coordenar os trabalhos preparatórios da Ação 
de Cidadania denominada “Marajó 360°”, com autorização para iniciar tra-
tativas com órgãos e empresas, solicitar diárias e suprimento de fundos 
para Membro e Servidores, requerer providências junto às unidades admi-
nistrativas da Defensoria Pública e o que mais for necessário para o bom 
andamento da organização dos trabalhos.
Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 686437
PORTARIA Nº 437/2021-GGP-DPG, DE 28 DE JULHO DE 2021. A 
SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2021/797561. RESOLVE: 
DESIGNAR a Defensora Pública JANE TELVIA DOS SANTOS AMORIM, Id. 
funcional: 57228050/ 3, para responder pela Coordenação do Núcleo 
Regional do Baixo Amazonas, desta Defensoria Pública do Estado do 
Pará, durante o período de férias do titular, o Defensor Público, VINICIUS 
TOLEDO AUGUSTO, Id. Funcional: 57231696/ 1, no período de 02/08/2021 
a 31/08/2021 – 30 dias; resguardados os efeitos fi nanceiros.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 686313
..

ERRATA
.

PORTARIA Nº. 441/2021/GGP/DPG, DE 29 JULHO 2021.
RESOLVE: Por motivo de incorreção. ATO: Retifi car o período do gozo de 
Licença Prêmio do servidor ANDERSON RONYERE SILVEIRA BARBOSA, Id 
Funcional 57196091/ 5, concedidas pela PORTARIA Nº 332/2021/GGP/
DPG, de 15/06/2021, publicada no D.O.E nº 34.613, de 17/06/2021 e 
retifi cada pela PORTARIA Nº 336/2021/GGP/DPG, de 21 junho 2021; 
publicada no D.O.E 34.619 de 23 de junho de 2021 nos termos seguintes:
Onde se lê: período 14/06/2021 a 13/07/2021;
Leia-se: período 12/06/2021 a 11/07/2021. MONICA PALHETA FURTADO 
BELÉM DIAS; Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 686549
..

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 433/2021-DPG, de 26/07/2021. A SUBDEFENSORA 
PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas 
pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro de 2006. 
Considerando o Processo nº 2021/808844. RESOLVE: Conceder 30 
(trinta) dias de férias regulamentares aos: DEFENSORES PÚBLICOS: 
ADALGISA ROCHA CAMPOS, Mat. 80845843, P.A. 20/21, 08/09/2021 a 
07/10/2021’_30 dias. 0 a 0_ 0 dias. “; ANA LAURA MACEDO SA, Mat. 
80845770, P.A. 19/20, 01/09/2021 a 30/09/2021’_30 dias. 0 a 0_ 0 
dias. “; BRUNNO ARANHA E MARANHAO, Mat. 5931561, P.A. 19/20, 
08/09/2021 a 17/09/2021’_10 dias. 11/07/2022 a 30/07/2022’_ 20 dias. 
“; CAIO FAVERO FERREIRA, Mat. 57234658, P.A. 18/19, 06/09/2021 a 
20/09/2021’_15 dias. 25/10/2021 a 08/11/2021’_ 15 dias. “; CLAUDINE 
RIBEIRO DE OLIVEIRA MARTINS, Mat. 55589175, P.A. 20/21, 08/09/2021 
a 27/09/2021’_20 dias. 08/12/2021 a 17/12/2021’_ 10 dias. “; DANIEL 
ARCHER FRANCA DA SILVA, Mat. 57227140, P.A. 20/21, 09/09/2021 a 
08/10/2021’_30 dias. 0 a 0_ 0 dias. “; DANIEL AUGUSTO LOBO DE 
MELO, Mat. 57227137, P.A. 20/21, 08/09/2021 a 07/10/2021’_30 dias. 
0 a 0_ 0 dias. “; DIOGO COSTA ARANTES, Mat. 55588693, P.A. 20/21, 
08/09/2021 a 07/10/2021’_30 dias. 0 a 0_ 0 dias. “; EMILGRIETTY SILVA 
DOS SANTOS, Mat. 57191042, P.A. 17/18, 08/09/2021 a 27/09/2021’_20 
dias. ‘08/12/2021 a 17/12/2021’_ 10 dias. “; FERNANDO JOSE SAMPAIO 
LOBO, Mat. 80846028, P.A. 20/21, 08/09/2021 a 07/10/2021’_30 dias. 0 a 
0_ 0 dias. “; JAQUELINE KURITA, Mat. 57234661, P.A. 19/20, 08/09/2021 
a 07/10/2021’_30 dias. 0 a 0_ 0 dias. “; ROGERIO FELIPE ZACHARIAS, 
Mat. 57231637, P.A. 20/21, 01/09/2021 a 30/09/2021’_30 dias. 0 a 0_ 
0 dias. “; TANIA MARA DE SOUZA LOSINA, Mat. 3084043, P.A. 20/21, 
08/09/2021 a 07/10/2021’_30 dias. 0 a 0_ 0 dias. DEMAIS SERVIDORES: 
ANA CRISTINA VASCONCELOS BRABO DE ARAUJO, Mat. 57201708, P.A. 
19/20, 08/09/2021 a 07/10/2021’_30 dias. 0 a 0_ 0 dias. “; CARLA LAKISS 
IGNACIO, Mat. 54191154, P.A. 20/21, 01/09/2021 a 30/09/2021’_30 dias. 
0 a 0_ 0 dias. “; DAYSE HELENA DE SOUSA FIGUEIREDO, Mat. 57214402, 
P.A. 19/20, 08/09/2021 a 07/10/2021’_30 dias. 0 a 0_ 0 dias. “; DINA 
RAQUEL MONTEIRO DA SILVA, Mat. 57216845, P.A. 20/21, 13/09/2021 a 
12/10/2021’_30 dias. 0 a 0_ 0 dias. “; EDNEY LUIS OLIVEIRA FERNANDES, 

Mat. 57201342, P.A. 14/15, 01/09/2021 a 30/09/2021’_30 dias. 0 a 0_ 0 
dias. “; GILBERTO QUEIROZ DE OLIVEIRA, Mat. 57212380, P.A. 20/21, 
06/09/2021 a 20/09/2021’_15 dias. 14/02/2022 a 28/02/2022’_ 15 dias. 
“; JENA DE JESUS JOSE FARIAS, Mat. 5013607, P.A. 20/21, 06/09/2021 a 
05/10/2021’_30 dias. 0 a 0_ 0 dias. “; JOAO CARLOS DA FONSECA, Mat. 
57202183, P.A. 20/21, 01/09/2021 a 30/09/2021’_30 dias. 0 a 0_ 0 dias. 
“; JOSE MARIA DIAS DOS REIS, Mat. 5892645, P.A. 20/21, 01/09/2021 a 
30/09/2021’_30 dias. 0 a 0_ 0 dias. “; JOSE MARIA DOS SANTOS LEITE, Mat. 
57211801, P.A. 20/21, 13/09/2021 a 12/10/2021’_30 dias. 0 a 0_ 0 dias. “; 
JUDITH CONCEICAO ARAUJO NETA, Mat. 5897873, P.A. 20/21, 08/09/2021 
a 07/10/2021’_30 dias. 0 a 0_ 0 dias. “; LEANDRO MELEM DE FIGUEIREDO, 
Mat. 55588666, P.A. 20/21, 01/09/2021 a 30/09/2021’_30 dias. 0 a 0_ 0 
dias. “; LORENA DAHAS JORGE DE SOUZA, Mat. 55589089, P.A. 18/19, 
20/09/2021 a 07/10/2021’_18 dias. 10/01/2022 a 21/01/2022’_ 12 dias. 
“; LUARA DA COSTA MONTEIRO, Mat. 5915681, P.A. 20/21, 20/09/2021 
a 01/10/2021’_12 dias. 30/11/2021 a 17/12/2021’_ 18 dias. “; MARCUS 
VINICIUS ALMEIDA CAMPBELL, Mat. 57202564, P.A. 19/20, 08/09/2021 a 
07/10/2021’_30 dias. 0 a 0_ 0 dias. “; NYCOLE DOS SANTOS MACHADO 
FARACO, Mat. 5955852, P.A. 20/21, 27/09/2021 a 26/10/2021’_30 dias. 
0 a 0_ 0 dias. “; ORLANDO GUILHERME RAMOS DE FIGUEIREDO, Mat. 
5898364, P.A. 19/20, 08/09/2021 a 07/10/2021’_30 dias. 0 a 0_ 0 dias. “; 
PAULO TARCISIO DA SILVA REIS, Mat. 5898366, P.A. 20/21, 08/09/2021 a 
07/10/2021’_30 dias. 0 a 0_ 0 dias. “; ROBERTO ERIC SEABRA DE SOUZA, 
Mat. 57175800, P.A. 19/20, 08/09/2021 a 07/10/2021’_30 dias. 0 a 0_ 0 
dias. “; ROSELENE MARIA LOPES DE BARROS, Mat. 3083276, P.A. 20/21, 
01/09/2021 a 30/09/2021’_30 dias. 0 a 0_ 0 dias. “; ROSIANE COSTA DOS 
REIS E SILVA, Mat. 57212477, P.A. 20/21, 16/09/2021 a 30/09/2021’_15 
dias. 03/12/2021 a 17/12/2021’_ 15 dias. “; SERGIO ANDRE GONSALEZ 
GOMES, Mat. 57201786, P.A. 20/21, 07/09/2021 a 06/10/2021’_30 dias. 
0 a 0_ 0 dias. “; SILVIA HELENA SILVA DE OLIVEIRA, Mat. 8088241, P.A. 
20/21, 08/09/2021 a 07/10/2021’_30 dias. 0 a 0_ 0 dias. “; THAISSA 
GOMES DOS SANTOS DRAGO, Mat. 5899904, P.A. 20/21, 08/09/2021 a 
07/10/2021’_30 dias. 0 a 0_ 0 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 686334
..

JUDICIÁRIO
.

..

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/TJPA/2021
OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é o Registro de preços 
para aquisição de materiais de expediente diversos, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no edital.
SESSÃO PÚBLICA: 12/08/2021, às 09h00min, horário de Brasília, no endere-
ço eletrônico http://comprasgovernamentais.gov.br. UASG do TJ/PA: 925942.
Edital disponível em: http://comprasgovernamentais.gov.br e  www.tjpa.
jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3257, (91) 3205-3184 ou 
e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 29 de julho de 2021.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 686386
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 001/TJPA/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da obra de 
reforma para acessibilidade do Fórum Criminal – VEPMA, conforme condi-
ções, quantidades e exigências estabelecidas no edital e anexos.
OBS: Considerando a realização deste certame na forma presencial e em 
razão da pandemia provocada pelo COVID-19, o TJPA adotará, durante 
às sessões públicas decorrentes, medidas de prevenção controle e con-
tenção de riscos, danos e agravos à saúde dos participantes, a fi m de 
evitar a disseminação da doença, mediante protocolos recomendados pela 
Organização Mundial de Saúde, Ministério da Saúde, Conselho Nacional de 
Justiça, Secretarias de Saúde, Estadual e Municipal, bem como as normas 
emanadas por este Poder.
Abertura: 06/08/2021, às 10 horas (horário local).
As sessões públicas ocorrerão no Auditório do Serviço de Licitações, Prédio 
- Sede do TJ/PA, sala T-125, localizado na Avenida Almirante Barroso nº 
3089, bairro do Souza, Belém - Pará. Edital: Cópia gratuita em mídia mag-
nética da licitante ou através do site www.tjpa.jus.br, ou impresso ao custo 
das cópias. Informações: fone: (91)3205-3206 ou e-mail licitacao@tjpa.
jus.br Belém, 29/07/2021. Comissão Permanente de Licitação do TJPA.

Protocolo: 686622


